O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ALHANDRA/PB, Estado 
da Paraíba, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município, FAZ 
SABER, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a presente Lei: 
Art. 1° Fica aberto um crédito Adicional Especial no montante de R$ 163.258,96 (Cento 
e Sessenta e Três Mil, Duzentos e Cinquenta e Oito Reais e Noventa e Seis Centavos), 
destinados a atender as despesas com a seguinte dotação orçamentária: 

02.021 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, 
LAZER E CULTURA 

13.392.1033.2223 REALIZAÇÃO DE VENTOS CULTURAIS 
E DE APOIO AO TURISMO 

3390.36.00.1993.0000 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Física